
 Landesseniorenliga 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 De Bowlers e.V. Waren I 14 8   + 6 2.404 15 160,27 
 2 HCC BC Rostock III 13 8   + 5 2.346 15 156,40 
 3 ABC Rostock Strikers I 9 6   + 3 2.237 15 149,13 
 4 BC Schwerin II 8 4   + 4 2.309 15 153,93 
 5 Schweriner BV II 6 4   + 2 2.075 15 138,33 

 Landesseniorenliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 
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Landesseniorenliga 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 De Bowlers e.V. Waren I (deBo) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Werner, Uwe 852 / 5 170,40 186 168 186 171 148 179 
 Karsunke, Andreas 789 / 5 157,80 180 180 159 143 156 151 
 Becker, Michael 763 / 5 152,60 169 161 151 148 134 169 
 Team: 2.404 / 15 160,27 509 509 496 462 438 499 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV2 BCS2 ABC HBV HCC3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 362 485 435 0 548 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grenzdörffer, Görres 869 / 5 173,80 181 172 157 178 181 181 
 Beise, Jörg 770 / 5 154,00 193 132 123 169 153 193 
 Schnur, Bernd 707 / 5 141,40 174 160 103 113 157 174 
 Team: 2.346 / 15 156,40 548 464 383 460 491 548 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV ABC SBV2 BCS2 deBo 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 431 426 473 499 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Milbradt, Gerd 846 / 5 169,20 222 159 181 151 222 133 
 Reiche, Wolfgang 809 / 5 161,80 178 155 149 165 178 162 
 Schmager, Gerhard 582 / 5 116,40 128 113 101 119 128 121 
 Team: 2.237 / 15 149,13 528 427 431 435 528 416 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS2 HCC3 deBo SBV2 HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 520 383 462 412 0 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 682 / 4 170,50 179 179 157 0 179 167 
 Heine, Dirk 475 / 3 158,33 170 0 170 158 147 0 
 Heinrich, Frank 625 / 4 156,25 205 205 158 142 0 120 
 Kluth, Dierk 527 / 4 131,75 147 136 0 124 147 120 
 Team: 2.309 / 15 153,93 520 520 485 424 473 407 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC deBo HBV HCC3 SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 427 496 0 491 430 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berlin, Rüdiger 799 / 5 159,80 181 155 159 126 178 181 
 Klusmann, Mario 654 / 5 130,80 164 110 137 164 116 127 
 Hellwig, Mario 622 / 5 124,40 149 97 149 136 118 122 
 Team: 2.075 / 15 138,33 445 362 445 426 412 430 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: deBo HBV HCC3 ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 509 0 460 528 407 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 



 Landesseniorenliga 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grenzdörffer, Görres 869 5 173,80 181 HCC BC Rostock MVP 
 2 Erdmann, Ralf 682 4 170,50 179 BC Schwerin MVP 
 3 Werner, Uwe 852 5 170,40 186 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 4 Milbradt, Gerd 846 5 169,20 222 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Reiche, Wolfgang 809 5 161,80 178 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Berlin, Rüdiger 799 5 159,80 181 Schweriner BV MVP 
 7 Heine, Dirk 475 3 158,33 170 BC Schwerin MVP 
 8 Karsunke, Andreas 789 5 157,80 180 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Heinrich, Frank 625 4 156,25 205 BC Schwerin MVP 
 10 Beise, Jörg 770 5 154,00 193 HCC BC Rostock MVP 
 11 Becker, Michael 763 5 152,60 169 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Schnur, Bernd 707 5 141,40 174 HCC BC Rostock MVP 
 13 Kluth, Dierk 527 4 131,75 147 BC Schwerin MVP 
 14 Klusmann, Mario 654 5 130,80 164 Schweriner BV MVP 
 15 Hellwig, Mario 622 5 124,40 149 Schweriner BV MVP 
 16 Schmager, Gerhard 582 5 116,40 128 ABC Rostock Strikers MVP 
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